

Załącznik nr 2 do Uchwały nr 2/2019 Rady Uczelni ASP:

Sugestie zmniejszenia liczby i zwiększenia zakresu badawczo-dydaktycznego wydziałów

Przed 1 października 2018 roku wydziały były podstawowymi jednostkami organizacyjnymi uczelni, które 1. miały uprawnienia do nadawania stopni naukowych lub w zakresie sztuki (równoważnych), 2. były przedmiotem ewaluacji i kategoryzacji jednostek naukowych oraz podlegały związanym z tym konsekwencjom finansowym (wysokość dotacji na badania), prestiżowym i innym. Obecnie uprawnienia do nadawania stopni naukowych przechodzą na poziom całej Uczelni, a ewaluacja również dotyczy Uczelni i reprezentowanych przez nią dyscyplin. Ze względu na zintegrowanie dawnych dyscyplin uprawianych w ramach ASP w jedną: sztuki plastyczne, nie ma możliwości reorganizacji struktury badawczo-dydaktycznej Uczelni według dyscyplin (jak to dokonuje się w wielu innych uczelniach). Zatem istniejące wydziały utraciły istotne uprawnienia (do nadawania stopni) oraz odrębność związaną z ewaluacją i jej konsekwencjami. Natomiast pozostają wydziałom kompetencje dydaktyczne – prowadzenie kierunków studiów i ustalanie ich programów, a także możliwość organizowania współpracy badawczej i artystycznej wokół tych kierunków.

Przy zredukowanych kompetencjach i istotnie ograniczonej samodzielności wydziałów, ich duża liczba oznacza indywidualnie słabą pozycję każdego wydziału wobec wszystkich innych jednostek organizacyjnych Uczelni. Wzmocnieniem tej pozycji oraz zasadniczym krokiem w kierunku racjonalizacji wykorzystania zasobów majątkowych i finansowych ASP byłoby powołanie zaledwie dwóch lub trzech nowych wydziałów, grupujących kierunki i kadre związane z pokrewnymi zakresami sztuk plastycznych – „czystych” oraz stosowanych lub użytkowych (projektowo-konstrukcyjnych i konserwatorskich).

Nie jest zadaniem Rady Uczelni proponowanie szczegółowych rozwiązań, natomiast jej ustawowym obowiązkiem jest troska o właściwe zarządzanie ASP oraz o optymalne wykorzystanie jej ogromnych zasobów kadrowych w nowej sytuacji prawnej i przy ciągłych ograniczeniach materialnych (lokalowych, materiałowych i finansowych), z którymi Rada zapoznaje się stopniowo od samego początku swej działalności.